
Chráněné 
bydlení

Služba je určena klientům starším 18 let 
s poruchou autistického spektra 
(Aspergerovým syndromem), kteří plánují 
pozvolný přechod do samostatného bydlení. 
Služba zahrnuje:

• pomoc při rozhodování se o přechodu do 
samostatného života;

• možnost vyzkoušet si nároky samostatného bydlení 
v běžném bytě;

• podporu klienta při získávání dovedností potřebných 
pro samostatný život v běžném bytě;

• zpracování plánu přechodu do samostatného života 
či pomoc klientovi najít vlastní bydlení.

Tréninkové
bydlení

Služba je určena klientům starším 18 let 
s poruchou autistického spektra (těžší 
symptomatiky nebo s psychickými obtížemi 
závažného rázu). Služba zahrnuje:

• vytvoření stabilního neměnného prostředí, které 
u klientů nepovede ke zhoršení symptomatiky 
přidružených psychických poruch;

• pomoc klientovi při zvládání nároků, které jsou 
spojeny se samostatným životem;

• možnost vyzkoušet si nároky samostatného bydlení 
ve stávajícím bytě;

• podporu klienta při získávání dovedností potřebných 
pro samostatný život ve stávajícím bytě;

• zapojení klientů do terapeutického procesu.

Chráněné bydlení 
na dobu neurčitou

STŘEDISKO 
OSOBNÍ ASISTENCE 
A CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ
Národní ústav pro autismus, z. ú. (NAUTIS) 
Lublaňská 689/40
120 00, Praha 2

TADEÁŠ TRUSINA
telefonní číslo 774 723 186
e-mail tadeas.trusina@nautis.cz

POSLÁNÍM SLUŽBY
je podpořit dospělé lidí s poruchou 
autistického spektra (PAS) v přípravě 
na samostatný život v běžném bytě 
bez větší pomoci blízkých osob 
a osobního asistenta. 

MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY:
Služby tréninkového bydlení poskytujeme 
ve třech chráněných bytech (1 + kk), 
a to v ulicích Bobkova, Dygrýnova a Ocelkova 
v Praze na Černém Mostě. Služby chráněného 
bydlení na dobu neurčitou poskytujeme 
v chráněných bytech v bytovém domě 
v ulici Údolní ve Smržovce.

O službě
FORMA POSKYTOVANÉ 
SLUŽBY:
Pobytová.

KOMU JE SLUŽBA URČENA:
Služba je určena klientům 
s poruchou autistického 
spektra (PAS) starším 18 let. Podmínkou 
je ochota klienta na sobě pracovat, učit se 
novým dovednostem a posunout se blíže 
k samostatnému životu. 


